РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

01.10.2020 года                                           с.Бартат                                           № 9-69

О внесении изменений в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 23.11.2006г. № 16-66 «О Положении о  территориальном общественном самоуправлении  в Бартатском сельсовете Большемуртинского района

Красноярского края» (в редакции  от 22.12.2010 № 9-55)
В соответствии с частью 7 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ)», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 23.11.2006г. № 16-66 «О Положении о  территориальном общественном самоуправлении  в Бартатском сельсовете Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции  от 22.12.2010 № 9-55) следующие изменения:
пункт 2 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;

статью 12 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Бартатского сельсовета Лушину В.А..

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке и  распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2021года.

Председатель

сельского Совета депутатов                                                                      Е.Г.Канюка.

Глава сельсовета:                                                                                        А.Е.Шейко.

Опубликовано в Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края от 13.10.2020 № 19 (246)